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SKOLNI SEZNAM LITERARNICH DEL K MATURITNI ZKOUSCE

Z CESKEHO JAZYKA A LITERATURY

Ze skolniho seznamu si Zak vybira 20 literarnich dél podle zadanych kritérii. Minimalné dvéma
literarnimi dily musi byt zastoupena préza, poezie, drama. Seznam Zaka muzZe obsahovat
maximalné dvé dila od jednoho autora.

Vice informaci od vyucujicich ¢eského jazyka a literatury.

Pokyny pro tvoreni Zakova seznamu jsou v samostatné priloze, stejné tak je nutno pouzit vzor
Zakova seznamu.

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti (minimalné 2 literarni dila)

Homér: Odysseia

Giovanni Boccaccio: Dekameron
William Shakespeare: Hamlet
William Shakespeare: Romeo a Julie
Daniel Defoe: Robinson Crusoe
Moliére: Lakomec
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Jan Amos Komensky: Labyrint svéta a raj srdce

Svétova a ceska literatura 19. stoleti (minimaln¢ 3 literarni dila)

Viktor Hugo: Chram Matky Bozi v Patizi
Edgar Allan Poe: Povidky
10. Alexandr Sergejevi¢ Puskin: Evzen Onégin
11. Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij: Zlo€in a trest
12. Gustave Flaubert: Pani Bovaryova
13. Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol: Revizor
14. Emile Zola: Nana
15. Karel Hynek Macha: M4j
16. Karel Jaromir Erben: Kytice
17. Karel Havlicek Borovsky: Tyrolské elegie
18. Bozena Némcova: Diva Béara
19. Jan Neruda: Povidky malostranské
20. Alois a Vilém Mrstikovi: Marysa

Svétova literatura 20. a 21. stoleti (minimalné 4 literarni dila)

21. Michail Bulgakov: Psi srdce



22.

23.
24.

25.
26.

27.
28.

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Antoine de Saint-Exupéry: Maly princ
Ernest Hemingway: Stafec a mote
Franz Kafka: Proces

Vladimir Nabokov: Lolita

George Orwell: Farma zvitat

Erich Maria Remarque: Na zapadni fronté klid
George Bernard Shaw: Pygmalion

John Steinbeck: O mysich a lidech

John Ronald Reuel Tolkien: SpolecCenstvo prstenu
Samuel Beckett: Cekani na Godota

Umberto Eco: Jméno rize

Allen Ginsberg: Kvileni

Jack Kerouac: Na cesté

Ken Kesey: Vyhod’'me ho z kola ven
Alexandr SolZenicyn: Jeden den Ivana Dénisovice

Ceska literatura 20. a 21. stoleti (minimalné 5 literarnich d&l)
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44.
45.
46.
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48.
49.

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

Petr Bezruc: Slezské pisné

Karel Capek: RUR

Karel Capek: Valka s mloky

Jaroslav Havlicek: Petrolejové lampy
Vitézslav Nezval: Edison

Ivan Olbracht: Nikola Suhaj loupeznik
Karel Polacek: Bylo nas pét

Jaroslav Seifert: Na vinach T. S. F.
Vladislav Vancura: Rozmarné 1éto
Jiti Wolker: Tézka hodina

Irena Douskova: Hrdy Budzes

Ladislav Fuks: Spalova¢ mrtvol
Vaclav Havel: Audience

Bohumil Hrabal: Ostfe sledované vlaky

FrantiSek Hrubin: Romance pro kiidlovku

Véclav Kaplicky: Kladivo na ¢arodéjnice

Vladimir Koérner: Adelheid

Milan Kundera: Smésné lasky

Kvéta Legatova: Jozova Hanule

Arnost Lustig: Modlitba pro Katefinu Horovitzovou
Ota Pavel: Smrt krasnych srnct

Ladislav Smoljak, Zden€k Svérak: VySetfovani ztraty tiidni knihy
Josef Skvorecky: Prima sezona

Michal Viewegh: Béjecna 1éta pod psa



Seznam byl vypracovan predmétovou komisi ceského jazyka a literatury a schvalen feditelkou skoly
dne 10. zati 2025. Je platny pro Skolni rok 2025/2026 a kalendéini rok 2026.



